A vestimentum ovis habes, et aspidis mentem in pectori foves: quid te circumlinis? quid te pingis? quid alienis coloribus inanimis speciem captas simulacri? quid torques crines tuos? quid cincin nos adscitios, cirrosque capiti imponis alienorum ornamentorum, animantium mortuorum et irrationalium; capite, obtutu, atque exoticorum indu- mentorum varietate decipiens, mulcens et fascinans animos hominum? Infidelis etenim mulier, alias atque alias inanimes materias colligens, et fucorum ascissens varietates, per omnigenos colores et fuliginem et calcem et herbas (quæ ab ejus corpore extranea sunt) veluti bestiam quamdam multiformem se ipsa efficit. At quæ fidelis est mulier, ab his procul esse debet, et maxime quæ se Christianam esse profiteatur. An Deum incusas, o mulier, quod te ejusmodi fecerit? Patere, si qualis creata fuisti. Nihil tibi machinamentis asciscas: neque enim sapientior es conditore tuo. Cui autem placere satagens isthæc efficis? Viros? at non habes, ut quidem ais, virgo. Quod si etiam habes, perpende versutam artem tuam. Quid fomitibus variis corpus instruens, venaris animas hominum in perditionem? Aut qua ratione Christum invocare audes, vel ecclesiæ solum calcare tu, quæ inanimarum statuarum formas toto corpore refers per corruptibile aurum; atque adeo ab illis in pompam duderis, et plurimorum intemperantium hominum intuitus ad te turpiter conspiciendam provocas?

C 7. At cui isthæc loquimur? Animali nempe ratione utenti, quod reptantium draconum institutum præ se fert. Nec tibi Scripturæ persuadent, neque gehenna percellit, neque hominum monita compungunt? Saltem naturam tuam reverere. Muta aspectum tuum: neu istum feceris idoli indicium: neu imiteris eas, quæ meretriciam sive fornicariam turpitudinem profitentur. Illæ enim iniquitatis filiæ cum sint, istud facere in moribus habent: tibi vero quisnam hujusmodi ambitum detulit? Quæ sunt ergo propheticæ Scripturæ, aut quæ Evangelia, quæ demum apostolicæ obtestationes? Scio ego, divinas Scripturas, illas etiam mulieres quæ hoc facere consueverunt, detergere, quominus adhuc idolorum in se similitudines exprimant. Dictum cum libertate est; nihil tamen pro merito eorum quæ fiunt.

D 8. At dicet quispiam: Durus est hic sermo, quis potest eum audire<sup>56</sup>? Etiam populus ille hypocrita infensissimusque istud aliquando dixit Salvatori. Sed nostis omnes cujusmodi responsum illis dederit. Haud aliter et hic; qui vult compungatur. Sermones enim sapientium tanquam stimuli boum, et tanquam clavi carentes<sup>57</sup>, inquit Scriptura. Arbitror satis haec valere posse, quamvis mediocri sermone comprehensa, adversus eorum stultitiam, qui mulieres in contubernio habent.

<sup>56</sup> Joan. vi, 61. <sup>57</sup> Eccle. xii, 11.

Inhabeat igitur oratio hinnitum hunc freni ad instar, et in ordinem cogat insrunitum impetum eorum, qui a muliebri æstu longius abripiuntur. Timor propositus est et tremor, et ignis stridet. Nemo contemnat: tametsi enim qui ferus sit, ab igne domabitur, tametsi mentem qui draconis habeat, tartarus præparatus est: tametsi Sodomiticum cor gerat, ignis cœlitus pluit. Cœli enim universi quasi igne locupletati sunt. Nemo loquentis vocem obaudire detrectet, sed quid terroris habeat vis sermonum consideret, Deique judicium sibi ob oculos ponat: *Judicium quippe sine misericordia, ei qui non fecit misericordiam*<sup>58</sup>.

9. Nunc tempus est mihi, ut et nonnulla ad vos verba faciam, o viri, qui fratrum inimici estis, at mulierum amici; qui in seculentum seminarum amorem excandescitis, et in puram fratrum charitatem penitus refrixistis. At dices, quod propter Christum hoc facias, curam gerens infirmi vasis, Næ istud novi. Cur ergo fratri tuo pauperi propter Christum idem non præstas; quin imo fratres ceu hostes insidias struentes respicias, et quæ revera insidias struuut, tanquam sorores? Sed dices mihi: Qui possum fratrem mecum assumere? illa me fovet; illa mibi blandiebatur; illa mibi vestes varias **686** præparabat; placentas, scriblitas, offulas faciebat: illius vox jucunda, et intuitus mollis. Nescis quid cogites. Insanientium hæc sunt verba. Illius dulcia verba mox felle amaria invenientur tibi; illius mollis aspctus in tartari claustra te contrudit; at fratrum amor regnum tibi comparat cœlorum. Quid clypeatæ testudinis subdolam charitatem antefers fratris genuinæ charitati? Quid, quod perdit, sectaris, quod salutem affert, rejiciens? Si enim viri Ninitivæ qui ad prophetæ prædicacionem crediderunt, surgentes in judicio condemnabunt eos, qui verbis Domini nostri Jesu Christi dicto audientes esse noluerunt, omnino etiam gentium sapientes, qui philosophiæ navarunt operam, et mulierositatem aversati sunt, condemnabunt eos qui in vera philosophia versantur, et cum intemperantibus mulierculis scipsos implicant, quoniam illi per grammaticam scientiam et rhetoricam facultatem (quæ stultitia est apud Deum) continentiam sectati sunt, tametsi inanibus idolis servirent. Sed et illi qui in stultitiæ stadio currunt, a re hujusmodi temperant, ne respicientes quidem mulierem, corruptibilis præmii gratia. Vos autem qui mysteriarerum cœlestium noscitatis, et futuri sæculi horribilia supplicia præaudistis, honestatem nequam servastis, nec continentiam custodistis, stulta ratione abrepti, contubernialum videlicet sodalitate.